propria, apprehendit possessionem dictarum ecclesiuncule, terrule, 

et domuncule per actus infrascriptos, accedens ad altare maius 

ipsius ecclesiuncule, ac capiendo pannos ipsius altaris in manibus 

suis, sonando campanam eius et sedendo in choro dicte ecclesiun

cule, videlicet in prima sede dicti chori in latere dextro ; ac sim i
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liter aperiendo et claudendo portas domuncule et ecclesiuncule, ac 
demum capiendo de irondibus arborum dicte terre, in signum vere 
possessionis, ibique etiam personaliter celebrando missam, ut de 
cetero possit et libere valeat gaudere quiete et pacifice predictis 

ecclesiuncula, terrula et domuncula, contradictione alicuius in aliquo 
non obstante. Mandans de predictis omnibus per me Gregorium 
de 1 onte, notarium infrascriptum, confici debere presens publicum 
instrum entum , in fidem et testimonium veritatis omnium premis- 
sorum.

Acta sunt hec extra Ianuam in villa Albarii, videlicet in dicta 
ecclesiuncula, anno dom. nativ. M C C C C X X X III, indict. decima 

secundum etc., die dominica, decimatertia septembris, hora prima. 

Presentibus testibus, domino Petro de Franchis Iulla, Iuliano Leardo, 

Iohanne de Paxano et Bernardo T arigo , omnibus civibus Ianue, 
vocatis ad hec specialiter et rogatis.

Ego G regorius de Ponte q. Ant. etc. etc.

A van ti due giorni però erasi fatto il regolare e con
venuto trapasso dei due luoghi e mezzo, nel banco di 
s. G io rg io , dalla colonna del priore s. Ambrogio al 
m onastero di s. Stefano, e lo scrivano delle Compere 
sotto il 22  ne dava partecipazione al primo.

(N . 8) (i l  e 22 settembre 1433)

Reperitur in cartulario locorum comperarum s. Georgii, anni de 

M C C C C X X X II I ,  in compagna Porte, cartis LIIII, inter cetera ut 
infra :

D. Fr. Andreas de s. Ambrosio suo proprio et privato nomine, 
et non nom ine alicuius beneficii vel dignitatis :

Libre sexcente quinquaginta, sive lib. DCL.

Cum  obligatione quod dicta loca ac proventus possit dictus fr. 

Andreas dicto nomine quomodocumque et qualitercumque, quo

cumque alienationis titulo alienare, vendere et obligare etc., ut m alio 

continetur.

— 479 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

M C C C C X X X III die X I septembris.

Descripta sunt loca duo cum dimidio ex predictis desuper dictum 
dominum fr. Andream , et scripta sunt super monasterium s. Ste

phani de Ianua, in alio cartulario Castri, cartis C L X X X V III ,  cum 

paga maii de C C C C X X X IIII et aliis venturis, titulo permutationis, 

in observatione instrumenti scripti hoc anno, die predicta, X I  sep
tembris, manu Barth. Foliete et Gregorii de Ponte notariorum. Et 

hec facta sunt de mandato dicti domini fr. Andree presentis et sic 

volentis. Testes, Sorleonus Lomelinus d. Caroli et Branca de Bagna

rla, notarius.

M C C C C X X X III die X X II septembris.

Extractum est, ut supra, de suprascripto cartulario per me nota
rium infrascriptum, ad istantiam et requisitionem dicti domini fr. 
Andree.

A n t o n iu s  d e  R ic o bo n o  n o ta r iu s  

et d ictarum  co m p e ra ru m  sc r ib a .

Presentossi una lieve difficoltà, tolta subito di mezzo 
mediante la generosa largizione del pio fondatore. La 
piccola terra circostante la cappella di s. V ito  fino dal 
3 marzo 1420 era stata locata a un tale Battista Delfino, 
dei signori da Passano, ora defunto, ma rappresentato 
dalla vedova Isabella Maruffo. Costei non trovandosi in 
grado di far coltivare il podere, sul quale d’ altronde 
armava un diritto, e neppur capace di sostenere le spese 
della lite già iniziata contr’ essa dal priore Andrea, credè 

miglior partito l’ accettare l’ offerta fattale da lui del 
frutto d’ un luogo in s. Giorgio, sua vita durante e della 
propria figlia Novellina, e cosi sino dal nascere ebbe 
fine il piato, cioè il 19 gennaio 1434.
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( N . 5?) (15» gennaio 1 4 ) 4)
In nom ine domini amen. Isabella, filia q. Raphaelis Maruffi, et 

uxor q. Baptiste de Delfinis, de dominis de Passano, habens noti
tiam plenam, et certam scientiam de quodam publico instrumento 
locationis, facte dicto q. Baptiste, tunc viventi, per rev. in Xpo pa
trem , dominum Iacobum de Imperialibus, Dei et apostolice sedis 

gratia abbatem monasterii et conventus s. Stephani de Ianua etc., 

scripto manu q. Quilici de Albingana notarii anno M C C C C X X , 
die III m artii, ac transcripto et signato manu Ilarii de Benedicto 

notarii e tc .; nec non de quodam alio publico instrumento permu
tationis et cambii facte et facti de terra, domo et possessione, 

contentis in predicto instrumento locationis, et etiam de ecclesia 

s. V iti de Albario sita prope dictam terram etc., per ven. virum, 

dom inum  fr. Ieronimum de Pendula priorem etc. cum ven. religioso, 
domino fr. Andrea de s. Ambrosio priore etc. pro monasterio 

construendo etc. :
Sciensque et advertens dicta Isabella prefatum dominum fr. An

dream priorem  in executione contentorum in dicto instrumento 

perm utationis, obtinuisse etc. corporalem possessionem etc. supra-